liij. Renouamī in ſpū mētis vze z induite nouū hominē zc. Nō em adertit vob chz̄s niſi hac renouatiōē facta: q̄ tñ fieri nō pōt niſi durate pñti vita: in q̄ ſi fiat: ſtatiz adē rit chz̄s. Figura Joā. x. in euāge. bod. Facta ſunt encenia hierlymiſz h̄yems ex rat z ambulabat Jeſus in porticu ſalomo nis. Expone ſpūaliter iuxta illō Theoph. Satagas q̄q̄ tu dū hic h̄yems iminet. i. vita pñs turbini⁹ iniquitatis ꝑcuſſa: ſpūal les encenias. i. in nouatiōes cui tēpli celeſ biare: ſp̄ renouādo teipm: z aſcentionēſ corde tuo diſponas: Tunc ieſus p̄ſto erit tibi in porticu ſalomonis pacificū ſtatū t̄ bi tribuēs ſub regimine ꝑprio. In futuro autē ſeclo nemo renouatiōis ſolēnia ꝑſi cere poterit.

Secūduſ arti. In euāgel. qd̄ habet Joā. x. dñs ꝑfutat iudeos: ꝑcipit ꝑ/ pter tria.

Primo ppter originē ſue induratōis. **S**cdo ppter ingrati tudinē ſue ꝑditiōis. **T**ertio ppter falſitatē ſue blaſphema/ tionis.

Primo igit ppter originē ſue induratō nis: q̄ erat ſupbia ſua. Circa qd̄ notādū: q̄ ſicut habet in euāgelio Iudei anio ſu⁹ perbo circū dederūt ieſum vt circūuenirēt vbiſ di. Quouſq̄ aiam noſtrā tollit: Si tu es chz̄s dic nobis palam. Tūc q̄ vey ſure loquūtur. q. di. Peccam⁹: ſi tu es chz̄ ſtus et tibi nō credim⁹. Aug⁹. Nō verita tē deſiderabāt: ſz calūniā ꝑparabant: q̄reb bant em audire: Ego ſum chz̄s: vt calūni arentur q̄ ſibi arrogaret regīā ꝑtatem: et ſic traderēt ꝑtati ꝑncipis ad puniendum. Et q̄ dolose loq̄bantur: iō ſic rñ ſum tēꝑo raut vt calūniatorꝝ ora ꝑcluderet. Et q̄ chz̄s eſt: fidelib⁹ ꝑaderet: vt dr̄ Alchui⁹. **U**n̄ dicit: Loquor vobis: et nō creditis: **O**pa q̄ ego facio in noīe pñs mei: hēc tel ſtimoniū ꝑhibent de me. Et aſſignās cau ſam ſue incredulitatis ſiue induratōis dr̄. Sed vos nō creditis: qz nō eſtis ex ouib⁹ meis. i. innocētes z hūiles: ſed ſupbi z ma ligni: Jōo vobis nō reuelat ſapiētia dei: q̄ ſolis humilib⁹ lucet. **M**atth. xi. Reuel laſti ea paruulis. i. humilib⁹. **C**ōſequēter autē ſicut dr̄ Theoph. Inducit eos vt e/ oues efficiant di. **Q**ues mee vocem meā

audiat et ego et. Nam multiplex est vox christi
 vocatus oues suas: vitz exhortatio: iterior
 inspiratio: beneficiorum claritio: et spalis flag
 gellatio. Sed heu multa non audiat: quibus
 impropere illud prover. j. Vocavi vos
 et renuistis et. Sequitur: Et ego cognosco
 eas. s. notitia approbatiua. et sequitur me
 heu quoniam multi sunt qui christum sequi nolunt.
 Quidam autem eum ficte sequuntur: ut hypocriti
 te: quidam lente: ut tepidi et negligentes.
 Bern. appaui sunt o bone Iesu qui post te
 ire velint: cum tamen ad te venire nemo est
 qui nolit. Sequitur: Et ego vitam eternam do
 cis: et non peribunt in eternum. Aug. Subaudi
 di. tanquam es dixerit: Vos peribitis in eter
 num quia non estis ex ouibus meis. Sequitur: Et
 non rapiet eas quisquam de manu mea. Et quod
 nullus possit rapere probat dicens: Pater meus
 quod dedit michi maius omnibus est. s. deli
 ctas que est vna patris et filii. Unde sub
 dit: Ego enim et pater vnum sumus. **S**e
 cundo propter ingratiudinem sue perditionis:
 quia ei malum pro bono reddebatur. Cum ei
 dixisset dominus: Ego et pater vnum sumus:
 Sustulerunt lapides ut lapidarent eum.
 Augusti. Dore suo duri ad lapides cu
 currerunt. Ipse pro domino dulciter eos re
 primens et eorum ingratiudinem ostendens
 dicit: Multa bona opera ostendi vobis ex pa
 tre meo propter quod eorum opus me lapida
 ris: cum tamen ex hoc me honorare debe
 retis. Notandum triplicem retributionem
 boni et mali. vide dominica. ij. pro Epiph.
 sermone. ij. **T**ertio propter falsitatem sue re
 sponsonis: quia responderunt: De bono
 opere non lapidamus te: sed de blasphem
 ia. quia tu et. Volens autem domi
 nus suum temperare furorem: ostendit eis
 se non esse blasphemum: sed verum dei filium
 dicit: Nonne scriptum est in lege vestra:
 quia ego dixi: deus estis: Si ergo illos dicit
 deos ad quos sermo dei factus est: et non
 potest solui scriptura: que pater sanctifi
 cavit et misit in mundum: vos dicitis: quia
 blasphemias. quia dixi: filius dei sum. quasi
 dei. Si filii dei adoptiuus dicuntur deus: que
 filius dei naturalis non dicatur deus. **S**e
 quitur: Si non facio opera patris mei:
 nolite credere michi: Si autem facio: etsi mi
 hi non vultis credere. s. propter verba mea:

openibus credite. i. propter opera ut cog
 noscatis et credatis quia pater in me est
 et ego in patre. **M**ira iudeorum insaniar
 qui neque verbis neque operibus christi cre
 dere voluerunt. Timendum est ne multis
 eis sint similes. Multi enim vident lapid
 dare dominum: qui quanto plus exhortantur
 tanto magis indulescunt. **E**xemplum de
 Cain qui post domini correptionem durior
 fuit. Genes. ij. Unde incurrit horribilem
 maledictionem. Simile exemplum de Pha
 raone in Exod. pluribus locis. Exemplum
 etiam de Saule. j. Regum. xvij. cuius
 cor non potuit immutari nec per Isha Ioh
 nathae filii sui: nec per beneficia David. Ber.
 Nemo duri cordis salutes unquam adeptus
 est.

Tertius art. Audistis et. Lauete ne
 vultis iudeis similes in culpa: quia ex
 consequenti similes essetis in pena: et sic a
 christo reprobati. Notate quod iura dicunt
 Pena vnius debet esse metus alterius. ff.
 de penis. l. Capitalium. §. famosus. r. ij.
 q. viij. Quapropter. Forma parabolarum de
 socijs latronum iam suspensorum in patibulo.
 Qui idcirco multum timere debent: pre
 sertim cum subterfugere non possint. **E**x
 pone et. Bern. Qui socij sunt in culpis: ex
 runt in penis.

Seria. v. post dominicam
 in passione.

Ecce ascendi
 mus. In animo trito
 et spiritu humilitatis susci
 ptamur. **D**aniel. ij. Sic dicunt qui ascen
 suri sunt hierosolymam se conformates da
 niel. In cuius oratione que pro epistola
 ponitur tria obseruantur que in orationi
 bus omnibus obseruanda sunt. **P**rimus est
 inuocatio diuine misericordie: cum dicit:
 Domine deus populum tuum et. vsq; ibi
 Et fac nobiscum iuxta misericordiam tuam
 et secundum multitudinem misericordie tue.
Secundum est recognitio miserie no
 stre: ubi: Quia imminui sumus: vsq; rqb
 rimus faciem tuam. **A**e cofun. et. **T**ertius
 est intentio diuine glie: vt. s. quod petitur